
Friedhofsverwaltung Eiche: Frau Menster Tel. 030-933 16 89 (AB) 
E-Mail: kirchengemeinde.eiche@gmx.de 

Ev. Gesamtkirchengemeinde Ahrensfelde-Mehrow-Eiche 

Ortskirche Eiche / Friedhof Eiche 

 

 

Friedhofs- und Bestattungsgebühren ab 01.01.2025 

Friedhofsgebühren: 
 
Erdgrabstellen 30 Jahre Ruhefrist (Sargbeisetzung) 
• Wahlstelle Einzelgrab   30,00 € (20 Jahre) + Urne  600,00 € 
• Wahlstellen Einzelgrab   30,00 € pro Jahr   900,00 € 
• Wahlstellen Doppelgrab   60,00 € pro Jahr   1.800,00 € 
• Erdgrabstelle / halbanonym 

mit Liegestein    45,00 € pro Jahr   1.350,00 € 
• Wahlstelle Einzeln – oder  

Doppelgrab mit Urnenbelegung  45,00 € pro Jahr   900,00 € 
• Urnengrabstelle 20 Jahre 
• Ruhefrist (Urnenbeisetzung)  30,00 € pro Jahr   600,00 € 
• UGA 20 Jahre Ruhefrist   35,00 € pro Jahr   700,00 € 

(Urnengemeinschaftsanlage mit Namensnennung)  
• Erweiterungsgebühr        200,00 € 
 

Bestattungsgebühren: 
 
• Erdbestattung (Sargbeisetzung)       1.400,00 € 
• Urnenbestattung         550,00 € 
• Urnenumbettung         500,00 € 
• Grabsteingenehmigung je nach Größe  
(lt. Friedhofsatzung Friedhof Eiche vom 16.06.2020 ab 01.08.2020) 

• bis 1 m2          65,00 € - 200,00 € 
• ab 1 m2        120,00 € - 200,00 € 

• Liegestein für Halbanonym       65,00 € 
 

Beräumungs- und Entsorgungsgebühren: 
 
• Urnengrabstelle            200,00 € 
• Einzelgrabstelle /halbanonyn       250,00 € 
• Doppelerdgrabstelle        300,00 € 

mailto:kirchengemeinde.eiche@gmx.de

